

08.05.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *BM: İdlib'de yerinden edilenlerin sayısı 150 bini aştı...* Birleşmiş Milletler, Suriye ordusu ve Rusya'nın hava saldırıları nedeniyle İdlib ve Hama vilayetlerinde bir haftada 150 bini aşkın kişinin evlerini terk ettiğini duyurdu.
- *Suriye ordusu İdlib ve Hama'da ilerliyor...* Suriye'de Türkiye destekli muhaliflerle çatışan rejim güçleri İdlib ve Hama vilayetlerindeki bazı stratejik bölgeleri ele geçirdi. Rusya destekli saldırıların hedefinde iki kritik otoyolun bulunduğu belirtiliyor. Rusya destekli Suriye rejim güçleri geçen hafta Hama ve komşu vilayet İdlib'de muhaliflerin elindeki bölgelere yoğun hava saldırıları başlatmıştı. Son çatışmalar, Rusya ile Türkiye arasında geçen Eylül ayında varılan ve çatışmasızlık bölgeleri oluşturulmasını öngören İdlib mutabakatının geleceğiyle ilgili endişelere yol açtı. Türkiye destekli muhaliflerin de bulunduğu söz konusu bölgenin kontrolü büyük oranda El Kaide bağlantılı Heyet Tahrir Şam örgütünün elinde. Reuters'a konuşan Türkiye destekli muhalifler, rejim güçleri ve Rusya'nın gerçekleştirdiği son saldırıların, bölgedeki iki büyük otoyolun kontrolünün ele geçirilmesini hedeflediğini aktardı. Rejimin M4 ve M5 otoyollarının kontrolünü sağlamayı amaçladığını belirten muhalifler, Halep'i Hama ve Akdeniz kıyısındaki Lazkiye'ye bağlayan bu yolların kaybedilmesinin kendileri için çok önemli bir ekonomik değerin de kaybı anlamına geleceğini ifade etti.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *Irak, ABD ve Çin ile 53 milyar dolarlık petrol anlaşması imzalayacak...* Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, ABD'nin enerji şirketi 'ExxonMobil' ve Çin'in dev petrol şirketi 'PetroChina' ile 53 milyar dolarlık bir anlaşma imzalamaya hazırlandıklarını söyledi. Abdulmehdi, başkent Bağdat'ta düzenlediği haftalık basın toplantısında, ABD ve Çin şirketleriyle imzalanacak mega proje anlaşması hakkında açıklamalarda bulundu. Irak'ın yakında ExxonMobil ve PetroChina ile 53 milyar dolarlık petrol anlaşması imzalayacağını belirten Abdulmehdi, "(Irak) Petrol Bakanlığı, ExxonMobil ve PetroChina, şu anda petrol fiyatlarının düşmesi ve yükselmesi halinde kârın nasıl bölüşüleceği konusunda odaklanmış durumdadır." dedi. Irak Başbakanı, anlaşmanın 30 yıllık olacağını ve bu süre zarfında 400 milyar doların üzerinde kazanç elde etmeyi planladıklarını aktardı. Abdulmehdi, mega petrol anlaşmasında Irak'ın güneyindeki iki petrol yatağı Nahr bin Umar ve Artavi'nin geliştirilmesiyle yataklardaki petrol üretim kapasitesinin günlük 125 bin varilden 500 bine çıkarılmasının da yer aldığını söyledi. Gazetecilerin, "ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlardan Irak'ı kendisiyle petrol anlaşması imzalaması karşılığında muaf tutacağı" yönündeki iddiaları sorması üzerine Abdulmehdi, "ExxonMobil anlaşmasının ABD'nin Tahran'a yönelik yaptırımlarıyla bir alakası yok." ifadesini kullandı. Washington yönetimi, nükleer anlaşmadan tek taraflı olarak çekilmesinin ardından İran'a yönelik ilk yaptırım paketini 7 Ağustos 2018'de, ikinci aşama yaptırım paketini ise 5 Kasım 2018'de devreye sokmuştu. ABD, Türkiye ve Irak'ın da olduğu 8

ülkeye İran'a yönelik yaptırım paketinde petrol ithalatı konusunda 180 gün muafiyet tanımıştı. Beyaz Saray'dan 22 Nisan'da yapılan yazılı açıklamada, daha önce İran petrol yaptırımlarından muaf tutulan 8 ülkeye yeni muafiyet hakkı verilmeyeceği duyurulmuştu.

- *İran hükümeti nükleer anlaşmadan kısmen çekildiğini açıkladı...* İran hükümeti, 2015 yılında imzaladığı nükleer anlaşma kapsamında verdiği bazı taahhütleri geri çektiğini açıkladı. İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, anlaşmaya taraf diğer ülkeleri bilgilendirerek, anlaşmadan tamamen çekilmek gibi bir planlarının olmadığını söyledi. Ruhani anlaşma kapsamında hangi taahhütlerden geri çekildiklerini ise detaylandırmadı. İran Güvenlik Konseyi'nden yapılan açıklamada, "İran İslam Cumhuriyeti, mevcut aşamada zenginleştirilmiş uranyum ve ağır su depolama konusundaki sınırlandırmalara uyma zorunluluğu görmemektedir. Açıklamada ayrıca ABD'nin yeniden yürürlüğe giren yaptırımlarına atıfla "Anlaşmanın diğer taraflarına bankacılık işlemleri ve petrol alanlarında verdikleri taahhütleri yerine getirmeleri için 60 gün süre tanınmıştır" ifadeleri yer aldı.

- *Pompeo'dan Bağdat'a sürpriz ziyaretinde gündem İran...* Irak medyasındaki haberlere göre, Bağdat'a sürpriz ziyaret gerçekleştiren Pompeo, Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi ile görüştü. İkilinin görüşmede ABD'nin İran'a yönelik yaptırımları ve Irak'ın bundan muaf tutulma konusunu ele aldığı ifade edildi.

- *IŞİD'e Türkiye'den katılanların çocukları geri dönüyor...* Irak'ta IŞİD'e katılanların aile mensubu yüzlerce Türk çocuğun ve annenin Türkiye'ye getirilmesi konusunda Türk ve Iraklı yetkililerin uzun süredir devam eden girişimleri ilk meyvelerini vermeye başladı. Söz konusu projenin ilk ayağı, 2014-2017 yılları arasında Irak'a giden IŞİD'lilerin çocuklarını kapsıyor. Türk Dışişleri Bakanlığı, bir süredir Irak'ta Adalet Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı ile yoğun temas halindeydi. Bu temaslar çerçevesinde ilgili kadın ve çocuklar ziyaret edilip, isim ve kimlik tespiti yapıldı. Ayrıca Türkiye'nin Irak büyükelçiliği tarafından çocuklara giyim malzemeleri temin edildi. Haziran ayında ülkelere geri dönecek olan çocukların şu an için devlet kurumu altında korumaya alınmaları planlanıyor.

- *ABD'den İran'a uçak gemisi ile uyarı...* ABD, İran'a karşı bir uyarı olarak, Akdeniz sularında konuşlandırılan USS Abraham Lincoln uçak gemisinin Ortadoğu'ya yönlendirildiğini duyurdu. ABD "tedirgin edici bir dizi işaret" üzerine bu kararın alındığını açıkladı.

- *Katar'dan Batı Şeria ve Gazze'ye 480 milyon dolar hibe...* Katar Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani'nin Batı Şeria ile Gazze'deki Filistinlilere yardım için 480 milyon dolar tahsis edilmesi talimatı verdiği belirtilerek, desteğin Filistin ve Katar halkları arasındaki kardeşlik, Arap ve din bağlarından ileri geldiği aktarıldı.

AVRUPA – AB

- *Kuzey Makedonya'da cumhurbaşkanlığı seçimini Sosyal Demokrat aday kazandı...* Kuzey Makedonya'da cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci turunu oyların yüzde 51,66'sını alan Makedonya Sosyal Demokratlar Birliği (SDSM) adayı Stevo Pendarovski kazandı.

- **Macar Bakan: AB Türkiye'yi yanıltmayı bırakmalı...** Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto, Brüksel'in AB üyeliği konusunda Türkiye'yi yanıltmaması gerektiğini söyledi.
- **Almanya'da 13 bine yakın şiddet eğilimli aşırı sağcı bulunuyor...** Almanya İçişleri Bakanlığı verilerine göre ülkedeki aşırı sağ görüşlü kişilerin sayısı 24 bin. Bakanlık bunların yarısından çoğunun şiddet eğilimli kişilerden oluştuğunu belirterek terör tehlikesi konusunda uyardı.
- **Sağlık Örgütü'nden Avrupa'ya kızamık uyarısı: İki ayda 34 bin vaka bildirildi...** Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), bu yılın ilk iki ayında çoğu Ukrayna'da olmak üzere Avrupa'da 34 bin fazla kişinin kızamık hastalığına yakalandığı uyarısında bulundu. DSÖ tarafından yapılan açıklamada, yetkililerden kızamık aşısı kampanyasının her yer yere ulaşmasının güvence altına alınması istendi. Yine aynı açıklamaya göre, 42 ülke içinde yılın ilk iki ayında 34 bin 200 kızamık hastasından 13'ünün hayatını kaybettiği bildirildi. Ukrayna ile birlikte Romanya ve Arnavutluk, kızamıktan en fazla etkilenen Avrupa ülkeleri olarak gösterilirken, hastalığın yayılma riskinin yüksek olduğuna dikkati çekildi.
- **Danimarka'da bütün Müslümanların sınır dışı edilmesi çağrısında bulunan Stram Kurs (Sert Çizgi) adlı partiye seçimlere katılma izni verildi...** Danimarka'da bütün Müslümanların sınır dışı edilmesi çağrısında bulunan partiye ilk defa seçimlere katılma izni verildi. Rasmus Paludan'ın başkanlık yaptığı İslam karşıtı Stram Kurs veya Sert Çizgi adlı parti aşırı sağcı görüşleri ile tanınıyor. İçişleri Bakanlığının partiye yeşil ışık yaktığını belirten Genel Başkan Paludan, önümüzdeki aylarda yapılacak genel seçimlerde diğer partiler ile yarışa gireceklerini ifade etti. Hükümet yetkilileri de bir radyo programında konuşma yaparak bu bilgiyi doğruladı. Avukat olan Rasmus Paludan İslam karşıtı partiyi Temmuz 2018 yılında kurdu. Danimarka haber ajansı Ritzau tarafından yapılan bir kamuoyu yoklamasına göre partinin yüzde 2,4 düzeyinde oy alabileceği ortaya çıktı. Danimarka'da meclise girmek için yüzde 2 eşiğini geçmek yeterli. Rasmus Paludan sığınmacılar ile ilgili görüşlerinden dolayı Danimarka'da oldukça tartışılan bir isim. Danimarka'nın başkenti Kopenhag'da İslam karşıtı fikirleriyle bilinen aşırı sağcı siyasetçi Rasmus Paludan'ın Kur'an-ı Kerim'i havaya fırlatması sonrası çıkan şiddet olaylarıyla bağlantılı 23 kişi gözaltına alınmıştı.
- **AB'den Yunanistan'a Meriç uyarısı...** Türkiye'den Meriç üzerinden Yunanistan'a geçen Türk göçmenlerin bazı maskeli kişiler tarafından darp edilmesinin ardından Avrupa Komisyonu'ndan Atina'ya uyarı geldi. Avrupa Komisyonu, kötü muamele iddialarını kınayarak, olayın yakından takip edildiğini duyurdu. Yapılan yazılı açıklamada "Avrupa Komisyonu göçmen ve mültecilere yönelik kötü muamele iddialarını ciddiye alıyor. Göçmenlere ve mültecilere yönelik şiddet ve istismar kesinlikle kabul edilemez." ifadeleri yer aldı. Avrupa Komisyonu sözcüsü Yunanistan'dan Türkiye'ye geri gönderilen insanlara yönelik basında yer alan haberleri okuduklarını, konuyu yakından takip ettiklerini ifade etti.
- **İngiltere Avrupa Parlamentosu seçimlerine katılacak...** İngiltere'de fiili Başbakan Yardımcısı David Lidington, 22 Mayıs'a kadar Brexit anlaşmasının parlamentodan geçip yasalaşması için yeterli zaman kalmadığı için ülkenin Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerine katılacağını söyledi.

YUNANİSTAN - KIBRIS

- *ABD'den Doğu Akdeniz açıklaması...* ABD Dışişleri Bakanlığı, Türk gemilerinin Doğu Akdeniz'de hidrokarbon arama faaliyetlerine ilişkin açıklama yaptı. Açıklamada, Türkiye'nin sondaj faaliyetleri niyetini duyurmasından derin kaygı duyulduğu ifade edildi.
- *AB'den sondaj faaliyetlerine tepki...* ABD'nin açıklamasının öncesinde de Avrupa Birliği'nden (AB) benzer bir tepki gelmişti. Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Mogherini, Türkiye'ye itidal ve Kıbrıs'ın kendi münhasır ekonomik bölgesindeki egemenlik haklarına saygı gösterme çağrısı yaptı. Mogherini, Cumartesi günü yaptığı açıklamada, AB'nin "Kıbrıs'ın haklarını ihlal edecek, her türlü yasa dışı faaliyete uygun tepkinin verileceğini" ifade etti. Mogherini, Türkiye'nin Kıbrıs Münhasır Ekonomik Bölgesi'nde sondaj yapma niyeti konusunda endişelendiklerini açıkladı.
- *Türkiye'den Avrupa ve ABD'ye sondaj tepkisi...* Mogherini'nin açıklamasına Türk Dışişleri Bakanlığı da yazılı bir açıklamayla karşılık verdi. Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasında, "AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini tarafından bugün ülkemizin Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon arama faaliyetlerine ilişkin yapılan açıklamayı reddediyoruz" denildi. Açıklamada, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon kaynaklarına ilişkin faaliyetlerinin uluslararası hukuktan kaynaklanan meşru haklarına dayandığı vurgulandı. Ayrıca, "Evvelce de defaatle vurguladığımız üzere, bölgede gerek en uzun kıyıya sahip ülke olarak kendi kıta sahanlığımızdaki hak ve çıkarlarımızı, gerek Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin Kıbrıs Adası etrafındaki asli haklarını koruyacağız. Ülkemiz bu bağlamda gereken her türlü adımı atmaktan bugüne kadar çekinmemiştir, bundan sonra da çekinmeyecektir" ifadesi kullanıldı.
- *Rumlardan Türk mürettebat hakkında tutuklama emri girişimi...* Kıbrıs Cumhuriyeti, adanın batısında doğalgaz arama faaliyetlerine başlayan Türk sondaj gemisinin mürettebatı hakkında uluslararası tutuklama emri çıkartılması için girişimde bulundu.

ABD - AMERİKA

- *ABD ordusu: İran, ABD askerlerine yönelik saldırı hazırlığında...* "USS Abraham Lincoln" Uçak Gemisi Taarruz Grubu ile bir bombardıman görev grubunun Orta Doğu'ya sevk edilmesine ilişkin sorulara, ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) ve ABD Avrupa Kuvvetleri Komutanlığı (EUCOM) yazılı yanıt verdi. Lincoln uçak gemisi ve bombardıman görev grubunun bölgeye sevk edilmesinin CENTCOM Komutanı Kenneth McKenzie'nin talebi üzerine ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan'ın onayıyla yapıldığını belirten CENTCOM Sözcüsü Albay Bill Urban, "Merkez Kuvvetler Komutanlığı, son zamanlarda İran ve İran destekli güçlerin bölgedeki ABD askerlerine yönelik saldırı hazırlığında olduğuna dair açık emareler görmesi üzerine kuvvet talebinde bulundu." açıklamasında bulundu.
- *Maduro'dan orduya: ABD müdahalesine hazır olun...* Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro dün askeri birliklere hitaben yaptığı konuşmada ABD'nin potansiyel askeri müdahalesine hazırlıklı olmalarını istedi.

- *Venezuela'da 'Vatana ihanetle' suçlanan 7 milletvekili hakkında hukuki süreç başlatıldı...* Venezuela'da Yüksek Mahkeme, Devlet Başkanı Nicholas Maduro'ya karşı geçen hafta gerçekleşen başarısız askeri ayaklanmaya destek verdikleri gerekçesiyle 7 milletvekili hakkında vatana ihanet suçlamasıyla hukuki süreç başlattı. Yüksek Mahkeme'nin açıklamasından kısa bir süre sonra Ulusal Meclis, söz konusu milletvekillerinin dokunulmazlıklarını kaldırdı. Bu kişiler arasında Ulusal Meclis'in eski başkanlarından Henry Ramos Allup da var. Yaklaşık 30 kadar askerle orduya ayaklanma çağrısı yapan Ulusal Meclis'in şimdiki başkanı ve muhalefet lideri Juan Guaido ise hukuki süreç başlatılan isimler arasında bulunmuyor.

RUSYA

- *Türk askeri S-400 eğitimi için Rusya'ya gidecek...* Türkiye'den yaklaşık 100 askeri personelin, S-400 hava savunma sistemlerinin kullanım ve bakımına ilişkin eğitim almak için bu ay sonunda Rusya'ya gideceği belirtildi. Türk askeri bir kaynak "Mayısın sonunda yaklaşık 100 askerimiz S-400 sisteminin kullanımı ve bakımı hakkında eğitim almak için Rusya'ya gidiyor" dedi. Kaynak, eğitimin Rusya'nın hangi bölgesinde gerçekleşeceği ya da ne kadar süreceğine ilişkinse bir bilgi paylaşmadı. Türk askeri personelin eğitim için Rusya'ya gitmesi, ABD'nin S-400 sisteminden vazgeçmesi için Türkiye'ye yönelik baskılarının devam ettiği bir döneme denk gelecek.

- *Rus bakan: Türkiye, çelik ürünleri ithalatıyla ilgili korunma önlemi soruşturmasını kısıtlayıcı önlem almadan kapattı...* Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanı Denis Manturov, Türkiye'nin Rusya da dahil bazı ülkelerden çelik ürünleri ithalatına karşı başlattığı korunma önlemi soruşturmasını kısıtlayıcı önlemler almadan kapattığını söyledi. Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Manturov, "Türk tarafınca yapılan araştırmalar sonucunda, Türk pazarına çelik ürünleri ithalatında keskin ve önemli bir artış olmaması nedeniyle soruşturmanın herhangi bir kısıtlayıcı önlem alınmadan kapatılmasına oybirliğiyle karar verildi" ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Teröristbaşından 8 yıl sonra mektuba izin çıktı...* PKK elebaşı Öcalan'ın avukatlarıyla görüşmesine 8 yıl sonra izin verildi. Avukatlar, Öcalan ile İmralı Cezaevi'nde birlikte kaldığı diğer tutukluların imzasını taşıyan bir açıklamayı kamuoyuyla paylaştı. Açıklamada açlık grevlerinden Suriye'deki gelişmelere kadar farklı konulara değinildi. Avukatları, Öcalan'la görüşme sonrası Pazartesi günü düzenledikleri basın toplantısıyla, Öcalan ve cezaevinde birlikte kaldığı mahkumların hazırladığı açıklamayı bir basın toplantısıyla kamuoyuyla paylaştı. Öcalan metinde, Türkiye ve bölgedeki çatışmalar, açlık grevleri ve Suriye'deki gelişmelerle ilgili çağrılarda bulundu. Açıklama, hem yıllar sonra avukatlara görüş izni verilmesi hem zamanlaması ve hem de okunan metnin içeriği anlamında dikkat çekici bulunuyor.

- *ABD: Sağlıklı bir Türk demokrasisi herkesin çıkarına...* YSK'nın İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimlerini yenileme kararı üzerine ABD Dışişleri Bakanlığı bir açıklama yaparak sandık sürecinin özgür, adil ve şeffaf bir şekilde yürümesini beklediklerini duyurdu. ABD oldukça yumuşak tepki gösterirken Avrupa ülkelerinden ve AB'den gelen tepkiler sertti.

- *Steinmeier: YSK ikna edici bir gerekçe sunmadı...* Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier, "Türkiye'nin geleceğine ve demokratik değerlere" büyük değer veren biri olarak YSK'nın İstanbul seçimlerini tekrar etme kararından ciddi endişe duyduğunu söyledi.

TERÖRLE MÜCADELE

- Irak kuzeyi Zap bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (07 Mayıs)
- Şırnak'ta PKK'nın saldırısında 1 asker şehit oldu. (06 Mayıs)
- Irak kuzeyi Hakurk ve Avaşin-Basyan bölgelerine düzenlenen hava harekâtları neticesinde, PKK bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. (06 Mayıs)
- Şırnak'ta üç noktaya saldırıda 2 asker şehit oldu (05 Mayıs)
- Hakkari'deki terör saldırısında 3 asker şehit oldu (04 Mayıs)
- Afrin'deki terör saldırısında 1 asker şehit oldu, 1 asker yaralandı. (04 Mayıs)

ABD'NİN HAZIRLADIĞI İSRAİL-FİLİSTİN SORUNUNU ÇÖZECEK 'YÜZYILIN ANLAŞMASININ' DETAYLARI BELLİ OLDU...

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'ya yakınlığıyla bilinen Israel HaYom gazetesi, ABD Başkanı Donald Trump'ın İsrail-Filistin meselesinin çözümü konusunda yakında açıklaması beklenen, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Mısır'ın da destek verdiği belirtilen "Yüzyılın Anlaşması" planının resmi olmayan maddelerini yayımladı.

Gazetede yer alan ve ABD, İsrail veya Filistin makamlarından herhangi bir açıklama yapılmayan söz konusu planın ana maddeleri şöyle:

1- Anlaşma

İsrail ile Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Hamas arasında üçlü bir anlaşma imzalanacak. Bu anlaşmaya göre işgal altındaki Batı Şeria'da yer alan Yahudi yerleşim birimleri dışındaki topraklar ile Gazze Şeridi'nde "Yeni Filistin" adlı bir Filistin devleti kurulacak.

2- Bölgenin tahliyesi

Batı Şeria'daki büyük Yahudi yerleşim yerleri bugün olduğu gibi İsrail'in elinde kalacak. Bu yerleşim birimlerine yine Batı Şeria'daki izole yerleşim birimleri de

katılacak ve böylece izole yerleşim birimlerine ulaşmak için büyük yerleşim birimlerinin alanları genişletilecek.

3- Kudüs

Kudüs, İsrail ile Yeni Filistin arasında bölünmeyecek ve paylaşılmayacak ancak her iki devletin de başkenti sayılacak. Ayrıca Kudüs'te yaşayan Araplar Yeni Filistin Devleti'nin vatandaşları olacak.

İsrail'e bağlı Kudüs Belediyesi, Yeni Filistin Hükümeti'nin ilgileneceği eğitim alanı hariç Kudüs'ün tüm alanlarından sorumlu olacak ve bu yeni devlet, Kudüs Belediyesi'ne su gideri ve vergi ödeyecek.

Yahudilerin Araplardan ev almalarına izin verilmeyecek ve aynı şekilde Araplar da Yahudilerden ev alamayacak. Kudüs'e yeni bölgeler eklenmeyecek ve kutsal alanların bugünkü statüsü devam edecek.

4- Gazze Şeridi

Mısır, havalimanı, fabrikalar, ticari alanlar ve ziraat için Gazze Şeridi'ne bağlı bir şekilde Yeni Filistin Devleti'ne toprak kiralayacak, ancak Filistinlilerin bu yeni topraklarda iskanına izin verilmeyecek. Bu toprakların sınırları ile kira ücreti daha sonra aracı ve destekçi ülkeler tarafından Yeni Filistin Devleti ile Mısır arasında belirlenecek.

5- Destekleyen ülkeler

Yeni Filistin Devleti'nin kurulmasını öngören bu anlaşmanın uygulanması için mali olarak destek sağlayacak ülkeler, başta ABD olmak üzere Avrupa Birliği (AB) ve petrol üreticisi Körfez Arap ülkeleri olacak.

Destekleyici ülkeler, Yeni Filistin'deki ulusal projeler için 5 yıl boyunca 30 milyar dolarlık bir bütçe sağlayacak. Bu bütçeye izole Yahudi yerleşim birimleri ile büyük yerleşim yerlerinin İsrail'e bağlanması maliyeti de dahil olacak.

Destekleyen devletler tarafından ödenecek fonların bölünmesi

- a. ABD yüzde 20
- b. AB yüzde 10
- c. Petrol üreticisi Körfez Arap ülkeleri ise fonun yüzde 70'ini karşılayacak. Bu yüzde 70'lik oran ülkelerin petrol gelirlerine göre belirlenecek.
- d. Yükün çoğu petrol üreten Körfez ülkelerinde olacak, çünkü bu anlaşmadan asıl yararlanacaklar onlar olacak.

6- Ordu

Yeni Filistin Devleti'nin ordusu olmayacak. Sadece polisin elinde hafif silahlar olacak.

İsrail ile Yeni Filistin arasında, İsrail'in tüm yabancı saldırılara karşı Yeni Filistin'in korumasını garanti altına alacağı ve bu tür bir koruma karşılığında Yeni Filistin'in İsrail'e ödeme yapacağı yeni bir savunma anlaşması imzalanacak.

Bu ödemenin maliyeti, taraflar arasındaki destekleyici devletlerin aracılık ettiği müzakerelerde belirlenmelidir.

7 ve 8 – Zaman çizelgeleri ve uygulama aşamaları

- a. Filistin İslami Direniş Hareketi Hamas, Mısırlıların yanında bulunan şahsi silahları da dahil olmak üzere tüm silahları bırakacak.
- b. Hamas'ın liderleri ve üyeleri, yeni hükümet kurulana kadar destekçi ülkelerden maaş almaya devam edecek.
- c. Gazze Şeridi'nin sınırları, mal girişine ve işçilerin Batı Şeria'da olduğu gibi İsrail ile Mısır'a geçişine açık olacak.
- d. Bir yıl içinde yeni bir Filistin hükümeti seçilmesi için her Filistin vatandaşının seçimlerde aday olabileceği demokratik seçimler yapılacak.
- e. İsrail hapishanelerindeki tüm Filistinli tutuklular, seçimlerden ve hükümetin kurulmasından bir yıl sonra başlamak üzere aşamalı olarak üç yıl içinde serbest bırakılacak.
- f. Beş yıl içinde Yeni Filistin'de bir liman ve bir havaalanı kurulacak. O zamana kadar İsrail'deki havaalanı ile limanlar kullanılacak.
- g. Yeni Filistin ile İsrail arasındaki sınır, dost ülkelerdeki gibi vatandaşların ve malların geçişine açık olacak.
- h. Gazze Şeridi ile Batı Şeria'yı birbirine bağlamak üzere yerden yüksekliği 30 metre olacak bir otoyol inşa edilecek. Bu otoyolun inşasına Çin yüzde 50, Japonya, Güney Kore, Avustralya, Kanada ve ABD ile AB yüzde 10'ar katkıda bulunacak.

9- Ürdün Vadisi

- a. Ürdün Vadisi veya diğer adıyla Batı Şeria'nın Ölü Deniz (Lut Gölü) çevresindeki Ağvar bölgesi bugün olduğu gibi İsrail'in elinde kalacak.
- b. Bölgeden geçen 90 numaralı otoyol 4 şeritli olacak.
- c. İsrail, otoyolun genişletilmesi için bir ihale açacak.
- d. Bu 90 numaralı otoyolun iki şeridi Yeni Filistin'i Ürdün'e bağlayacak. Bu yol üzerinde kurulacak olan sınır kapıları Yeni Filistin'in kontrolünde olacak.

10 – Sorumluluk

- a. Hamas ve FKÖ'nün bu anlaşmaya itiraz etmesi durumunda ABD, Filistin'e sağladığı tüm mali desteği kesecek ve diğer ülkelerin de mali destek sağlamasını engelleyecek.
- b. FKÖ bu anlaşmayı kabul eder de Hamas ya da Filistin İslami Cihad Hareketi bu anlaşmayı reddederse bu iki hareketin liderleri sorumlu sayılacak ve Gazze Şeridi ile İsrail arasındaki yeni bir savaşta ABD, İsrail'in bu liderleri hedef alması konusunda destekleyecek. Dolayısıyla onlarca kişinin milyonların hayatını tehlikeye atması makul bulunmayacak.
- c. Eğer İsrail bu anlaşmaya itiraz ederse, İsrail'e sağlanan mali destek durdurulacak.